10 301 0008 3060 0002 Manutenção dos Serviços de Atenção Primária em Saúde;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanentes- R$ 35.000,00 (trinta

cinco mil).

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento;
c. PROGRAMA: 99 999 0001 - Programa de Apoio a Gestão Administrativa;
d. PROJ/ATIVIDADE: 99 999.0001.9999.0001 - Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$ 35.000,00

(trinta cinco mil).

JUSTIFICATIVA:
Destina-se esta emenda para a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade
Básica de Saúde do Distrito Nuar Nova Esperança, segue para custeios das aquisições descriminadas
abaixo:

Lavadora de alta pressão, para lavagem e higienização da ambulância e limpeza da UBS, com as seguintes

[...]

10 301 0001 XXXX Execução do Convênio com Associação Multifuncional para Autistas

de Espigão do Oeste - AMAEO;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41.00 - Contribuições  - R$ 15.763,64 (quinze mil, setecentos e

sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

II - ANULAÇÃO

a. PODER: 02   Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento;
c. PROGRAMA: 99 999 0001 Programa de Apoio a Gestão Administrativa;
d. ATIVIDADE: 99 999 0001 9999 0001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores;
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS -R$ 15.763,64

(quinze mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

JUSTIFICATIVA:
Destina-se esta emenda para Associação AMAEO,Material de Consumo R$ 5. 763,64 e R$ 10.000,00, para
equipamentos e Material Permanentes, para suporte financeiro em custeio de serviços gráficos, materiais

[...]

ATIVIDADE: 20 605 0011 6061 - Convênio com a Associação dos Produtores Rurais Santa Rosa
(ASPRUMIL)
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41 Contribuições - R$ 14.000,00 (quatorze mil)

II - ANULAÇÃO
 

a. PODER: 02  Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento
c. PROGRAMA: 99 999 0001Programa de Apoio a Gestão Administrativa
d. ATIVIDADE: 99 999 0001 9999 0001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS --R$ 14.000,00
(quatorze mil)
 

JUSTIFICATIVA:

A presente emenda destina recursos para atender a Associação dos Produtores Rurais Santa Rosa
(ASPRUMIL), na realização de custeio de despesas essenciais para funcionamento da entidade, como:
Fogão Industrial, freezer, 2 (duas) caixas de som, mesa de som, microfone sem fio, utensílios e